



**Et varmere Råde
med muligheter for alle**

Valgmagasin for Råde Høyre 2023–2027

Kjære rådesokning og velger!

Dette magasinet handler først og fremst om Råde Høyre, vår politikk og de dyktige personene som har sagt seg villig til å stille på lista til kommunevalget 10. og 11. september i år. Du blir bedre kjent med dem alle i dette magasinet.

Den aller viktigste oppfordringen vi i Råde Høyre har, er at du bruker stemmeretten din i september 2023.

Janne Myrvang, foreningsleder Råde Høyre

Ti gode grunner til å stemme Høyre i Råde

*I Råde Høyre har vi slagordet
«Ja, når vi kan – Nei, når vi må».
Dette har vært vår ledestjerne de siste tolv årene.*

Råde kommune har tatt store steg de siste 12 årene. En sunn økonomi gjør at kommunen nå kan tilby gode tjenester. Vi har bygd to nye skoler, flerbrukshall, omsorgsboliger, stier og har foretatt andre viktige investeringer. I Råde skal alle ha mulighet til å lykkes og trives uten at økonomi skal være avgjørende. De siste årene har vi satset på et varmere Råde med muligheter for alle. Vi ønsker at Råde kommune skal være en selvstendig kommune. For å kunne lykkes, må Råde kommune de neste årene ha en retning som gjør at man kan leve hele livet, i ett attraktivt og grønt Råde.



1. Rådeskolene skal bli blant de beste i landet gjennom en fornyet skolestrategi - «En skole for alle»

2. Bygge nytt helsehus med tjenester og tilbud til hele befolkningen.





3. Bygge Langhuset i Karlshus som aktivitets- og administrasjonshus.

4. Innføre tilbud om 1 time aktivitet daglig for alle de som er på Helsehuset og Dagsenteret.



5. Etablere lavterskeltilbud innen psykisk helse og rusomsorg i skolehelsetjenesten, samt videreutvikle tilbudet for aldersgruppen 18 år og oppover.

6. Bidra til en renere Oslofjord og Vansjø gjennom utarbeidelse av en konkret handlingsplan.





7.Ferdigstille gang- og sykkelvei fra Tomb til Karlshus.

8.Jobbe for å gjøre av og på kjøring fra Rv110 til Saltnes tryggere, ved å få en ny rundkjøring på Rådesletta og la veien gå rett fram til Tombveien ved Hafellsvingen.



9.Selvkjørende busser i bygda med faste ruter

10.Jobbe for at eiendomsskatten holdes så lav som mulig.



Kandidatpresentasjon

Nr. 1: René Rafshol (1972) Ordfører kandidat

Bosted: Karlshus



Råde, en levende landsbygd!

Bygda står ved et veiskille. Skal vi ta fører sete i det nye Østfold, eller skal vi være en kommune som lar byene diktere hva som skal skje. Jeg ønsker det første og har merket de siste 12 årene at de fleste i Råde er fremoverlente og ønsker at Råde skal våge.

Hva kan vi få til de neste årene? Du som bor i Råde, har mange ønsker. Jeg ønsker meg førerløse busser som går internt i kommunen, og hurtigbåter som går mellom Fredrikstad og Moss med stopp i Saltnes og ekstra stopp på Oven når det er sommer. Vi skal være den første kommunen i Østfold der minst 85 prosent av elevene fullfører videregående skole i 2030. Og vi skal jobbe for 9500 innbyggere innen 2030. Det betyr at vi får mange flere skatteinntekter til å utvikle kommunens tjenester og til å redusere kommunale avgifter.

Når jeg kom til Råde som en liten gutt fikk jeg kjenne på hva et godt lokalsamfunn kan gjøre for et barn som vokste opp på Solbakken. Jeg ønsker at dette skal være

mulig i alle lokalsamfunn i bygda vår. Sammen med lokalsamfunnene skal Råde kommune være en god samarbeidspartner. Det betyr at velforeninger skal inviteres til årlige møter for å være i dialog med kommune om utfordringer og mulighetene som ligger i nærområdet.

Fritidstilbud er viktig for alle barn og ungdommer. Dessverre er det ikke alle som får muligheter til det siden ikke alle har økonomi til det. Vi vet om at det er ikke alle som tør å spørre om å få dekket medlemskapet sitt. Det ønsker Råde Høyre å løse ved å innføre Frivillighets stipend, dette skal gis til alle som trenger det grunnet trang økonomi. På sikt er målsetting at dette rulles ut til flere. Dette må være i tett dialog med lag og foreninger i bygda.

Hvis jeg får fortsette som ordfører ønsker jeg at de 4 neste årene skal kjennes igjen med:

- Alle skal kunne ha lett tilgang til administrasjonen, ordfører og varaordfører
- De store sakene som skal avgjøres av de folkevalgte skal så langt det går vedtas enstemmig
- Jobbe for et godt politisk miljø der alle skal bli hørt
- Jobbe hardt opp mot regjering, storting, fylke, statsforvalter og andre når det er til det beste for kommunen
- Alle skal sees på som en ressurs, og kommunen skal hjelpe de som trenger det
- Representere Råde der det er behov for det, og få frem det beste Råde har å by på
- Få frem virkelighetsbildet av kommunen. For kun da kan vi fikse det som er feil
- Jobbe for mer næringsliv i kommunen og ta vare på det som er
- Ha tett dialog med lag og foreninger for at de etableres flere tilbud i bygda
- Gjennomføre starten av sentrumsplan med å få på plass møteplasser
- Være godt synlig ute i bygda sammen med varaordfører

For meg er Råde best tjent å være en selvstendig, fremtidsrettet kommune.

Nr. 2: Kari Sogn (1955)

Yrke: Regnskapskonsulent, Insula AS.

Bosted: Karlshus.



Det skal være godt å bo i Råde – for folk i alle aldre

Bygda vår skal være god å bo i. Stor nok til å gi tilbud for innbyggere i alle aldre. Liten nok til at vi bryr oss om hverandre og om enkeltmennesket.

Som lokalpolitiker er jeg med på å forme fremtidens Råde. Både det du ser: Boligfelt, skole og barnehage, helsehus osv, men også innhold i byggene. Det er viktig med god læring i skolen. Eldre skal være trygge ved at kommunen har et tilstrekkelig tilbud. Ikke minst vil jeg at det skal være gode tilbud til fritidsaktiviteter. Der er det viktig at kommunen og frivillige organisasjoner har godt samspill. At vi er med på å tilrettelegge for friluftsliv.

Klima er også et viktig område som det må være fokus på, bl.a med fortsatt sanering av spredt avløp.

Digitalisering av innbyggernes kontakt med kommunen er i startgropa. Enkle byggesøknader bør kunne leveres digitalt, behandlingstiden bør gå ned. Her har vi i Råde en spennende framtid som forhåpentlig tjener både innbyggere og ansatte.

For å få til gode tilbud trengs alle gode ideer. Derfor er jeg opptatt av kommunikasjon. Jeg vil gjerne ha innspill fra medborgere. Vi trenger ikke alltid være enige, men snakker vi sammen, skaper vi sammen.

Jeg ble medlem av Råde Høyre på begynnelsen av 80-tallet, og har mange perioder i kommunestyret. På 90-tallet var jeg leder av Helse- og Omsorgsutvalget, deretter medlem av formannskapet og gruppeleder. Nå er jeg nestleder i SAFU.

Jeg er stolt mor til to voksne barn, og har et barnebarn. Bortsett fra 4 år har jeg bodd hele livet i Råde. Jeg jobber med regnskap i et stort konsern. Jeg liker å strikke og sy, og er glad i jakt og friluftsliv.

Nr. 3: Ole Jonny Martinsen (1955)

Yrke: Pensjonert markedsøkonom

Bosted: Karlshus



Råde skal være en attraktiv kommune.

Råde skal være en trygg kommune å vokse opp i – en god kommune å bli gammel i – og en attraktiv kommune for næringslivet.

Jeg har vært engasjert i Råde Høyre siden 2015, og valgte Høyre som mitt parti fordi Høyre har en god økonomisk politikk og trygger velferden. Jeg startet min karriere som nestleder i partiet. Satt de neste 4 år som leder og var vara til kommunestyret. I denne perioden har jeg vært fast i kommunestyret og utvalgsleder for Helse-Oppvekst- og Velferdsutvalget.

Oppvokst i Saltnes, og flyttet til Karlshus i 1981. Er pensjonist på 68 år, utdannet markedsøkonom. Gift og har 2 barn og 2 barnebarn. Glad i friluftsliv.

Jeg er opptatt av at vi skal ha en skole som ser alle elever og har nulltoleranse for mobbing. En viktig målsetning er at flest mulig elever får et grunnlag slik at videregående skole blir gjennomført. Prosjektet «Leve

Hele Livet» er et prosjekt jeg er så heldig å få delta i. Eldrepolitikk er viktig i et samfunn hvor vi stadig får flere eldre.

Å tilrettelegge gode forhold for næringslivet i kommunen. Dette vil igjen skape økte inntekter som bidrar til at Råde forblir en attraktiv kommune å bo i.

Nr. 4: Janne Merethe Myrvang (1958)

Yrke: Klinikkrådgiver, Sykehuset Østfold HF og foreningsleder i Råde Høyre

Bosted: Saltnes



Som lokalpolitiker representerer du innbyggerne

Råde skal være en fremoverlent kommune der alle blir sett og hørt. Dette innebærer en god skole og en god helseomsorg. For å få til dette må vi ha en fortsatt god økonomi. Vi skal også være attraktive for næringslivet!

Jeg er trebarnsmor og er utdannet intensivsykepleier. I løpet av karrieren min har jeg vært FN soldat i Libanon, oppdrag for Leger uten grenser i utlandet, bemannet ambulanshelikopter, ambulanse, arbeidet i akuttmottak og ved intensivavdeling – det vil si det meste innen akuttmedisin. Etter ytterligere utdanning innen organisasjon og ledelse samt helserett og prosjektledelse, ble jeg headhuntet til en rådgiverstilling ved Sykehuset Østfold. Blant oppgavene er all form for saksbehandling, prosjekter og ikke minst alt innen CBRN beredskap i sykehuset.

Jeg er født og oppvokst i Oslo, men flyttet tidlig til familiens eiendom på Saltnes hvor jeg nå bor. Jeg engasjerte meg i lokalpolitikken for 4 år siden og har vært varamedlem i kommunestyret og fast medlem i HOV-utvalget, i tillegg til ledervervet i Råde Høyre. Erfaringene jeg har gjort meg kommer godt med i den neste 4-års perioden.

Politikk er ikke bare fine ord, men konkrete oppgaver som omsettes i praksis til det beste for innbyggerne i kommunen vår. For å få til dette må vi lytte og omsette dette i praksis der vi kan. Å digitalisere saksbehandling innen byggesaker vil være en fin begynnelse. Råde kommune må ligge i forkant av eldrebølgen og skape gode vilkår for vår økende seniorgruppe. Jeg ønsker å bidra til flere aktiviteter og treffsteder på Saltnes.

Jeg opplever Høyre i Råde som et godt team som vil det beste for bygda. Hvis du mener at jeg kan bidra i kommunestyret de neste fire årene setter du et ekstra kryss ved navnet mitt.

Nr. 5: Markus Källvik (1982)

Yrke: Rekrutteringsrådgiver & Hodejeger, Assento AS

Bosted: Saltnes.



Barn og unge er fremtiden

Rådes grunnskole skal bli en av landets beste innen 2027

Alle barna våre må bli sett, forstått og utfordret dersom vi skal være en attraktiv og relevant kommune i fremtiden. Forskningsstudier og erfaringsoverføring fra de beste skolene i landet skal legges til grunn for en ny skolestrategi som blir mer konkret og målbar. Roller, ansvar og myndighet må defineres enda tydeligere i alle ledd fra kommunens administrasjon og folkevalgte, via rektorer og lærere til elever og foreldre. Vi skal bygge formelle og uformelle team på tvers av klasser og trinn – samt mellom lærere, rektorer og kommunen. På den måten etableres vinnerkulturer som ikke tillater mobbing og utenforskap.

Som person håper jeg å kunne identifiseres som lyttende, raus og tydelig – og som politiker vil jeg alltid legge forskning, solidaritet og innovasjon til grunn for mine valg. Med en 18-årig karriere fra Forsvaret i kofferten, kom jeg hjem med mange nye erfaringer og visjoner. Høyre ble da det naturlige valget. Nå er jeg Saltnesboer med min kjære Ingeborg, våre to barn og en irsk setter. På fritiden går det i familiekos, crossfit, friluftsliv, jakt, toppturer, TV-serier og hyggelige aktiviteter med gode naboer og familievenner. Guilty pleasure: kokkosboller og raske biler

Nr. 6: Liss Cathrine Holme (1968)

Yrke: Gårdbruker, Holme gård

Bosted: Saltnes



Utvikle for å bevare

Råde er en fantastisk flott bygd – passe stor, med nærhet til menneskene og naturen. En perle, og denne må vi bevare.

Jeg er født og oppvokst i Råde, og driver i dag slektsgården Holme. Før den tid var jeg bymenneske i 11 år, i Bergen og Oslo. Jeg er utdannet homeopat og har bakgrunn i privat og offentlig helsevesen. Det var spennende og lærerike år i disse to byene, men jeg ble likevel helt klar på at jeg en dag ville tilbake til Råde. Det er vel kanskje sånn at man må ut for å komme hjem!

For meg er det viktig at vi fortsatt legger til rette for at Råde skal være en attraktiv kommune å etablere og drive næring i og skape arbeidsplasser. Dette er viktig for å styrke kommuneøkonomien, men også for å bevare et levende lokalsamfunn med ulike tilbud og fasiliteter.

Jeg vil jobbe for å fremme kreativitet og skaperglede i Rådeskolene, hvor bl.a. Ungt Entreprenørskap skal stå fast på planen for ungdomsskolen. En skole som ser den enkelte elev – en skole som gir mulighet for alle!

Jeg vil jobbe for at kommunen har et stort fokus på klima/miljø/Oslofjorden; Nye kommunale bygg skal ha pluss- eller null-hus standard. Øke bruken av solcellepanel på kommunale tak og fasader. Styrke fokuset på restaurering av vår del av Oslofjorden.

Politisk erfaring: Samfunnsutvalget siden 2019 og i styret i Råde Høyre siden 2018.

Nr. 7: Georg Bergmann Johansen (2001)

Yrke: Student/ restaurantsjef

Bosted: Karlshus



Jeg vil at Råde skal være et godt sted for ungdommen

Jeg engasjerer meg for Råde Høyre, fordi jeg mener at Høyre har den beste politikken, og at ungdommen skal ha en stemme inn i kommunestyret

Jeg heter George og har hatt store deler av min oppvekst i Råde. Jeg har gått i barnehage og på skole i Råde. Råde IL med fotballen har fulgt meg hele livet og jeg er derfor veldig opptatt av hvilke tilbud og møteplasser ungdommen har her i bygda.

I tillegg til skole og fotball jobber jeg som restaurantsjef på Kystkroa, Skjæløy. Det å engasjere seg i lokalmiljøet er både spennende og lærerikt og jeg har allerede sittet en periode i kommunestyret. Det som opptar meg er å få på plass et nytt sted hvor ungdom og alle aldre kan møtes. Jeg håper derfor at vi snart kan få på plass "Langhuset". Det tror jeg kan bli en flott storstue for hele Råde. Alle aktiviteter er helt avhengig av ildsjeler. Det ser vi på "Huset", Parkfestivaler og ikke minst det jeg har tettest på meg Råde IL. Derfor er vilkårene for frivilligheten noe som ikke må glemmes. Når det skal sies synes jeg at vi må få på plass enda flere tilbud til andre enn de som driver med fotball for eksempel. Ellers håper jeg at så mange som mulig av Rådes ungdommer som studerer ute, vil komme tilbake til Råde etter endt utdannelse. Da er det viktig å ha nok boliger for alle aldre. Jeg vil nemlig at Råde skal være et godt sted for ungdommen.

Nr. 8: Ann-Janette Hansen (1969)

Yrke: Juridisk rådgiver

Bosted: Saltnes



Miljø og robust infrastruktur er viktig

I Råde skal vi trives og da trenger vi trygge rammer og et godt miljø

Jeg har bodd i Saltnes siden 2002, hvor jeg bor med mann og barn. Jeg har sittet i Råde Høyres styre siden 2022.

Jeg er opptatt av lokalpolitikken med miljøet i fokus. Naturen i Råde er unik, her har vi nærhet til svaberg, skog, vann og sjø. Naturressursene skal vi forvalte godt og vi må sørge for at alle får tilgang til den flotte naturen i kommunen vår.

Det skal være enkelt å benytte miljøvennlige alternativ. Derfor bør vi sørge for å binde bygda sammen mellom tettstedene, med buss og gang- og sykkelvei. Råde Høyre skal bidra til å sikre at gang- og sykkelvei mot mellom Tomb og Karlshus blir ferdigstilt innen 2024.

Råde Høyre har bidratt til å trygge drikkevannsforsyningen til Saltnes. En trygg og robust infrastruktur er viktig, og arbeidet stopper ikke med dette.

Råde Høyre jobber med å sørge for at kommune får et godt helsehus. Dette er et spennende arbeid og jeg gleder meg til å bidra. Barna i kommunen skal trives, foreldre skal oppleve trygghet og de voksne skal forsikres om at de vil bli tatt vare på inn i alderdommen. Dette er noe jeg vil være med å jobbe for.

Nr. 9: Terje Yngvar Beck (1955)

Yrke: Regionsjef, Nelfo Norge

Bosted: Saltnes



God omsorg og god skole må være et varemerke for Råde

Jeg vil bidra til at Ungt Entreprenørskap får flere av sine programmer inn i Råde skolen. Råde må ha et godt og velfungerende helsehus

Jeg har bodd i Saltnes siden 1991. Mine to døtre har vokst opp her, og begge bor nå i Oslo med mine 4 nydelige barnebarn.

Mine interesser er å reise, kjøre MC og være sammen med gode venner og familie. Året 2022 har vært krevende. Jeg fikk i januar en sjelden nervesykdom, som heter G. Barrè Syndrom. Etter nesten et halvt år som pleietrengende og etterfølgende rehabilitering og trening, er jeg nå funksjonsfrisk.

Norsk helsevesen er fantastisk, men jeg har nå selv erfart at NOE kan forbedres. Dette er en av grunnene til at jeg nå stiller som kandidat til kommunestyret.

Jeg er utdannet siviløkonom fra NHH i 1982 og har nesten 50 år yrkeserfaring fra både offentlig og privat sektor. Jobbet en del med ungdom, og har inntil nylig vært leder av et Opplæringskontor. Derfor brenner jeg for praktisk utdanning og entreprenørskap.

Jeg har tre perioder i Kommunestyret. I perioden 2015-2019, så var jeg leder av Hovedutvalget for skole og kultur og 17-mai komiteen. Jeg var vararepresentant i Østfold Fylkesting i to perioder og fast representant i Opplæringskomiteen i en periode.

Nr. 10: Lina Mathea Andersen (1977)

Yrke: Barneskoleassistent/ student

Bosted: Karlshus



Det er viktig å være medmenneske

Vi kan oppnå det vi drømmer om dersom vi endrer vaner, tenker annerledes og med riktig motivasjon. En drøm med en plan og en deadline – er et mål!

Jeg ønsker å bidra for de som bor og vil bosette seg i Råde. De skal bli ivaretatt, inkludert og få tilbud som er unike og på høyde med de beste kommunene i landet. Alle menneskene i kommunen vår fortjener å ha det godt. Det er også det som blir mitt viktigste engasjement i alle politiske saker, jeg setter solidaritet og medmenneskelighet i fokus.

Det er første gang jeg stiller til valg for Råde Høyre. Jeg har mye å lære, og derfor går også mye av tiden til kompetansebygging for å kunne bidra på best mulig måte.

Råde Høyre har alle riktige intensjoner som inspirerer meg. Derfor gleder meg til å ha det gøy på veien mot målet!

Jeg er født og oppvokst i Litauen og kom til Norge og Råde i 2002, og har bodd her siden. Jeg har jobbet på Andersen Gartneri frem til august 2019. Nå jobber jeg som assistent på barneskolen i Karlshus. Jeg er utdannet faglærer i engelsk, og har yrkesrettet utdanning i entreprenørskap, innovasjon og forretningsplan.

Nr. 11: Dubravko Miladin (1983)

Yrke: Restauranteier

Bosted: Karlshus



Råde – en del av fellesskapet

Opplevelsen av aksept og tilhørighet er viktig for alle mennesker. For å ha det bra behøver barn og ungdom å oppleve at de er en del av et fellesskap.

Jeg flyttet til Råde fra Bosnia og Hercegovina i 1993 som en 10 åring. Da vi kom hit ble vi møtt som likeverdige mennesker av innbyggerne her og den nærheten gjorde at min familie og jeg følte oss trygge og hjemme her.

I dag føler jeg en sterk tilhørighet til Råde og ønsker å bidra til at det fortsetter å være et godt sted å vokse opp.

Integrering handler ikke bare om tilslutning til felles verdier, men også om å delta og bidra aktivt i samfunnet og det gjelder ikke bare for innvandrere, men for alle innbyggere i kommunen vi bor i.

Jeg stiller til valg i Råde kommune fordi jeg ønsker å bidra til beslutninger som legger grunnlaget for en god kommune å bo i, en god oppvekst til alle barn uavhengig av foreldrenes inntekt og bakgrunn. Et sted ingen faller utenfor uansett hvor de kommer fra eller størrelsen på lommeboka. Et sted som alle vi innbyggere her er stolte av.

Hvis du mener at jeg kan bidra så kan du sette et kryss ved navnet mitt.

Nr. 12: Solveig Merethe Ekeberg (1977)

Yrke: Rådgiver og systemforvalter Klinisk IKT, Sykehuset Østfold HF

Bosted: Karlshus



Barn og ungdom er fremtiden vår – vi må lytte mere til dem

Jeg er engasjert innenfor flere områder i bygda vår, men den røde tråden er barn, unge og idrett/ kultur. Som mamma for to voksne barn på 19 og 21 år har jeg både gode og dårlige erfaringer med de ulike tilbudene kommunen har.

En av grunnene til at jeg takket ja til gjenvalg til valgperiode nr. 3 er muligheten til å fortsette det gode arbeidet Råde Høyre har bidratt til innen helse og oppvekst.

Roller som 17 mai leder har vist meg hvilket samhold og mangfold Råde består av. Vi skaper sammen.

Barn og unge er ikke like, derfor er det viktig å etablere fritidstilbud som treffer de som ikke passer inn i tradisjonelle aktiviteter. Å få etablert en samlingsarena som drives og bygges opp av og på ungdommens premisser er viktig for meg.

Råde kommune har det meste av det som er bra for en god og trygg oppvekst, nærhet til innbyggere, gode barnehage og skoletilbud samt ett bredt spekter innen kultur og idrett. Vi skal jobbe for at flere trives på skolen, føler seg sett. Målet er at 80% fullfører videregående utdanning.

Å få unge ut i arbeidslivet vil være en hjertesak for meg. Legge til rette for ett samarbeid mellom næringslivet, kommunen og ungdommen er avgjørende for å lykkes.

Nr. 13: Per Kristian Andreassen (1981)

Yrke: Ledende løsningsarkitekt, Inspirit 365

Bosted: Missingmyr



Kommunen er til for innbyggerne

Lokalt engasjement ligger mitt hjerte nært. Som individer og via foreninger kan vi alle bidra til å gjøre lokalsamfunnet vårt bedre

Jeg engasjerte meg tidlig i lokalmiljøet som mangeårig leder av Missingen velforening. Dette engasjementet ønsker jeg å ta med meg inn i lokalpolitikken. Jeg er født og oppvokst i Fredrikstad og flyttet til Råde i 2007 etter studier, og bor på Missingmyr med kone og to barn. Fritiden tilbringes i stor grad med oppfølging av barn, og jeg er selv aktiv i korps.

Gjennom velforeningen er det særlig gang/sykelsti og nærmiljøanlegg som er synlige resultater av arbeidet. Dette er lange og tunge prosesser, men med stå-på vilje kommer man langt og jeg ser frem til ferdigstillelse av dette og lignende tiltak. I kommunen har vi relativt spredt bebyggelse og jeg vil jobbe for at alle føler seg som en del av kommunen med gode oppvekst og levevilkår.

Jeg mener at kommunen skal være en serviceorganisasjon som det er enkelt å komme i kontakt med og som følger opp stort og smått. Det er et ansvar som hviler på både folkevalgte og ansatte.

Jeg har ikke vært politisk aktiv tidligere, men når jeg ble kjent med svært engasjerte mennesker i Høyre, var det enkelt å bli med på laget. Høyre har vist seg som et godt styringsparti og jeg gleder meg til å bidra.

Nr. 14: Elisabeth Krathe Steve (1967)

Yrke: Pedagogisk leder, Kollen naturbarnehage AS

Bosted: Saltnes



Gode oppvekstvilkår, og bedre tverrfaglig innsats

Jeg ønsker å bidra til at satsningen på barn og unge, med bedre tverrfaglig innsats og gode oppvekstvilkår blir så gode som mulig

Jeg er oppvokst på Saltnes, og har nær sagt hele mitt liv bodd i Råde kommune. Og med hjelp av kirkebøkene har jeg sporet familien min tilbake til 1600-tallet her i kommunen, eller så langt tilbake som kirkebøkene har registrert.

Jeg er gift, har 4 barn og 3 barnebarn, der to av barna inklusive barnebarn er bosatt i Råde. De to andre bor henholdsvis i Oslo og Fredrikstad.

Jeg er utdannet førskolelærer med tilleggsutdanning ved høgskolen i Østfold og Høgskulen i Volda. Videre har jeg Idrettslinje ved Kirkebakken i Moss.

Jeg jobber som pedagogisk leder ved Kollen Naturbarnehage i Saltnes der jeg har jobbet siden 2010. Fra 1994 til 2021 jobbet jeg også ved Saltnes fritidsklubb og Råde allaktivitetshus.

2018-2019 fikk jeg permisjon fra jobben min i et år, og jobbet og bodde i Longyearbyen på Svalbard.

Jeg ønsket å oppleve hvordan man kan jobbe med barn i et klima og område som er relativt røft, og ikke minst få være en del av dette området over en tid. Oppholdet har vært skjellsettende for meg som menneske, og ikke minst det å se hvordan klimaendringene og forsøpling skader miljøet og jorda. Jeg liker å være ute i friluft, og det å jobbe i en barnehage med et stort naturfokus er noe jeg stortrives ned. I vinterhalvåret går jeg mest mulig på ski, i tillegg til å løpe og trene ved et lokalt treningssenter. På sommeren er det rorbua på Saltholmen, jogging og fjellturer som står i fokus. Ikke minst føler jeg meg heldig med familie og mange venner rundt meg.

Jeg har en periode i kommunestyret 2011-2015, og en periode som vare-representant 2015-2019. Og styremedlem og nestleder i oppvekst og kultur-utvalget i to perioder.

Nr. 15: Tor Helge Askedølen (1973)

Yrke: Sjåfør, Råde Taxi

Bosted: Saltnes



Sammen skal vi skape et inkluderende mangfold!

Råde skal være en kommune alle ønsker å flytte til, og en kommune ingen ønsker å flytte fra

Jeg har vært taxi-sjåfør her i Råde i 16 år, og har blitt kjent med mange av dere gjennom mitt arbeid. I min jobb får jeg høre mange meninger om hvordan ting fungerer og ikke fungerer. Jeg lytter til dere alle, og har hatt mange fantastisk gode samtaler gjennom årene som har gått.

Jeg meldte meg inn i Råde Høyre fordi det er det partiet som best gjenspeiler mine tanker og min ideologi.

Mine kampsaker:

Sammen med dere vil jeg bidra til et inkluderende lokalsamfunn, der alle føler at de er med. Ingen skal oppleve å bli mobbet eller satt utenfor.

Et inkluderende mangfold handler om å møte forskjellene med åpenhet, respekt og inkludering. Alvorlige saker som mobbing, krenking og ekskludering er utfordringer som må tas på alvor. Det må iverksettes effektive tiltak mot mobbing i alle lag og aldersgrupper i befolkningen.

Jeg skal kjempe for at alle barn og ungdommer skal få et godt fritidstilbud.

Alle må få mulighet til å utvikle egne anlegg og interesser i fellesskap med andre.

Jeg skal kjempe for at gang- og sykkelsti mellom Tomb og Råde skal ferdigstilles.

Jeg vil kjempe for at det opprettes et tilbud for kollektivtransport, der man enkelt kan reise rundt i bygda uten av å være avhengig av egen bil.

Vi skal fokusere på tiltak som gjør at det lokale næringslivet her i Råde kommune skal trives, så vi sammen kan skape flere nye arbeidsplasser.

Nr. 16: Terje Lerstein (1949)

Yrke: Pensjonist

Bosted: Karlshus



Råde – Bygda mellom byene

Best tjent med å være egen kommune. Bedre muligheter for egne prioriteringer. Kort avstand mellom innbyggere, politikere og administrasjonen

Jeg vil arbeide for å knytte kommunens 3 tettsteder tettere sammen. Gang og sykkelsti Tomb-Karlshus er på gang. Et bredere kollektivt transporttilbud er også ønskelig.

Eldrebølgen var jeg med å stifte i 2004 med bakgrunn i at eldre i Råde skal ha et godt sosialt tilbud og gode omsorgstjenester.

Idrett er bra, men barn og unge bør også ha et kulturelt tilbud.

Som pensjonist har jeg i en årrekke engasjert meg i å spille revy i FIIN Årgang og har også vært med i Tomb spelet. Jeg er aktivt med i Homestart og steller gress på golfbanen på flystasjonen. Tidligere aktiv idrettsutøver. Trappet ned til lange vandringer i roligere tempo.

Jeg har vært med i Råde politikken siden midten av 80 tallet, og nå ser jeg frem til å bli med på enda en runde gitt litt hjelp fra velgere.

Bakgrunn:

Pilot Forsvaret 1970-1979. SAS/Braathens 1979-2005

Gift med Karen. Feiret gullbryllup 2021. 4 barn og 7 barnebarn.

Bodd på Norges beste boligfelt Solbakken på Grimstadtoppen siden 1977. Et nabolag der alle tar vare på hverandre. Vår utmerkede ordfører vokste opp her.

Nr. 17: Kjell André Holstad Aasheim (1976)

Yrke: Daglig leder Gymbox og Raa Brewing

Bosted: Karlshus



Vi trenger et nytt kulturhus i Karlshus!

Et signalbygg, Kulturhus, Langhus – midt i Karlshus sentrum vil være bra for oss alle sammen og samtidig tiltrekke oss nye Rådefolk!

Jeg har gått på skole i Norge og USA, og sett hvordan mennesker fra ulike kulturer fint kan leve sammen. På Universitetet jeg gikk på i Florida (der jeg tok en MBA) så var vi studenter fra 69 forskjellige land. Og det var fint å se hvordan vi alle fungerte sammen! Det spiller ingen rolle hvor i verden du kommer fra, vi er bare mennesker, med menneskelige behov. Vi vil bare bli beriket med ny informasjon om hvordan de andre kulturene fungerer hvis vi kommer fra ulike land.

Jeg har samboer, to flotte jenter på 16 og 18 år og en hund. Jeg er fra Råde og har bodd i Råde hele livet unntatt skolegang og litt jobb andre steder. Fritidsaktiviteter er øl, noe jeg også jobber med.

Jeg har vært med i politikken i Råde i 12 år og har sittet i Kommunestyret, Formannskapet og den gang; Utvalg for Teknikk (nå Samfunnsutvalget). Sentrumsplanen er noe vi har jobbet med i mange år og som nå er ferdig. Det blir spennende å se hvordan Karlshus sentrum vil utvikle seg de neste årene. Jeg håper sentrum vil bli et sted hvor folk kan møtes, snakke sammen, ha det gøy og utveksle erfaringer.

Nr. 18: Ronny Wilhelmsen Hagen (1980)

Yrke: Seniorkonsulent BI/ IT, Altro AS

Bosted: Saltnes



Råde skal være et godt sted å bo og virke

Vi skal legge til rette for både privat og kommersiell utvikling og etterleve mantraet «Ja når vi kan, nei, når vi må»

Jeg er Ronny Hagen og har vært Saltnes-beboer siden 2001. Her bor jeg med samboer og 3, etter hvert, voksne barn. Jeg er utdannet dataingeniør og jobber i det daglige som IT konsulent i Altro AS.

På fritiden liker jeg å komme meg ut. Gjerne med golfkøller, gode venner og hund. Ellers forsøker vi å få til både kortreise og lengre turer med vår 'hytte på hjul'.

Gjennom de foregående 2 periodene har jeg vært engasjert i Samfunnsutvalget og brenner for at innbyggere og næring skal oppleve administrasjonen som en serviceinstans og medspiller. Det er viktig å legge til rette for både private og kommersielle vyer og muligheter. Videre har jeg vært representant i kommunestyret og fått lov til å delta i mange av de viktige vedtakene og fremskrittene vi har fått på plass de siste 8 årene.

Med Råde Høyre i posisjon har vi mange positive resultater å vise til – og det håper jeg vi får mulighet til å fortsette med.

Godt valg!

Nr. 19: Paul Andreas Lunde (1952)

Yrke: Pensjonert Reprodusørmester

Bosted: Saltnes



«Godt gjort, er bedre enn godt sagt»

Dette har vært mitt motto i min yrkesaktive karriere

Grafiker fra blytiden på 70-tallet på reproanstalt og trykkeri.
Selvstendig med grafisk design og produksjon fra 1991.

Deltok i forrige kommunevalg, og fikk en bratt læringskurve med pandemi og nettbaserte møter.
Har møtt som vara i samfunnsutvalget, og har nå fast plass der. Har også vært vara i kommunestyret et par ganger.

Er leder i sameiet Saltnes syd 1, samt nestleder i Fredrikstad mannskor. Korsang, spesielt mannskor er en fin hobby.

Som innflytter, flytta fra Jæren til Råde i juli 2015, har det vært mye å lære, og sette seg inn i. Den siste perioden som fersk, uerfaren lokalpolitiker, har jeg lyttet til mine mere drevne lokalkjente partikolleger, når saker skulle vedtas.

Jeg har ingen ambisjon om å «slite ned» en kommunal talerstol. Jeg vil støtte tiltak og saker som gjør hverdagen enklere for den eldre garde. For å få en spredning på kjønn og alder, sa jeg på oppfordring ja til å stille på listen, da så langt bak som mulig. 70+ er ingen alder, og i den delen av Råde jeg representerer er vi, de «grå panterene», kanskje i flertall, derfor står jeg her.

Godt valg!

Nr. 20: Morten Skovly (1971)

Yrke: Driftsleder, Havna Omsorg AS

Bosted: Saltnes



Råde skal ta vare på sine innbyggere

Det er mange store boligprosjekter på gang i Råde. Dette setter krav til gode tjenester fra kommunen. Vi vil også gjøre det attraktivt for næringslivet å starte bedrifter i Råde, slik at man både kan bo og jobbe i kommunen

Morten Skovly heter jeg. Født og oppvokst i Saltnes. Her bor jeg med kone og 2 livlige hunder, og har 2 voksne barn, som har flyttet ut. Jeg jobber som driftsleder i Havna Omsorg, som er en privat leverandør innen helse og omsorg. På fritiden liker jeg å jakte vilt og ta turer med bobilen. Er ny innen politikk, men er engasjert i ting som skjer lokalt i forhold til næringsliv og helse. Vil etterstrebe at alle skal ha det godt i Råde. Psykisk helse er et viktig tema i disse dager etter en lang pandemi bak oss, hvor det er store mørketall innen psykiatri. Ensomhet hos de eldre og utfordringer for de unge i forhold til å «strekke til» Dette er viktige og tunge temaer som vi skal se mere på. Utfordringen er å fange opp de som faller utenfor det vanlige systemet, de som ikke har noen de kan ringe eller kontakte på annen måte. Her har vi en jobb å gjøre.

Vi må støtte opp om det lokale næringslivet, gjøre det attraktivt å starte bedrifter i Råde. Gode bedrifter betyr arbeidsplasser for de som bor her og for de som kommer flyttende hit. Det er store boligprosjekter på gang i Råde. Det må være et mål å kunne tilby de arbeidsplasser i kommunen. Dette vil gi oss som kommune gode inntekter som kommer innbyggerne til gode med, lavere kommunale avgifter og lavere eiendomsskatt.

Vår politikk

Råde kommune har tatt store steg de siste tolv årene. En sunn økonomi gjør at kommunen nå kan tilby gode tjenester. Vi har bygd to nye skoler, flerbrukshall, omsorgsboliger, stier og har foretatt andre viktige investeringer. I Råde skal alle ha mulighet til å lykkes og trives uten at økonomi skal være avgjørende. De siste årene har vi satset på et varmere råde med muligheter for alle. Vi ønsker at Råde kommune skal være en selvstendig kommune. For å lykkes, må Råde kommune de neste årene ha en retning som gjør at man kan leve hele livet, i ett attraktivt og grønt Råde.

I Råde Høyre har vi slagordet «Ja, når vi kan – nei, når vi må». Dette har vært vår ledestjerne de siste tolv årene.

Råde Høyres tre hovedsatsninger

Leve hele livet i Råde

Helse

Det er viktig at vi har forebyggende aktiviteter, møteplasser og gode tilbud sammen med frivilligheten. Vi vil ha fokus på psykisk helse og et helhetlig helsetilbud når det skal bygges nytt helsehus



Skole

Vi ønsker ekstra fokus på å bli en enda bedre skole i samarbeid med ledelsen og de ansatte på skolene, FAU, elever, administrasjon og folkevalgte

Senior

Vi ønsker flere arenaer for økt samvær og aktivitetsnivå. En senior er en ressursperson og kommunen må derfor legge til rette for utnyttelsen av denne ressursen

Frivillighet, lag og foreninger

Det er viktig at kommunen er en god samarbeidspartner med de frivillige så de kan lykkes. Lykkes de, lykkes kommunen.

Attraktive Råde

Det er viktig at Råde kommune de neste årene tør å tenke nytt og fremtidsrettet, dette for at vi skal være attraktive for innflyttere, næringsliv og kommunalt ansatte slik at vi kan fortsette som selvstendig kommune. Å være en mellomstor kommune med vår beliggenhet gir bygda en unik mulighet. Dette er enestående for



næringslivet, ved at det er kort vei til markedet varene skal til. Råde kommune ligger midt mellom tre byer. Ny jernbane utbygging gjør at reisetiden med toget til Oslo er under 45 minutter når nye Moss stasjon er klar. Med nye bolig områder som ligger nær natur og sjø – og midt i sentrum – kan vi tilby en eksklusiv mulighet for den som vil bo i et slikt nabolag. I tillegg vil vi videreutvikle sentrum med park, torg og det etterlengtede Langhuset. Saltnes er et flott område med butikker og møteplasser som vi ønsker å videreutvikle. Vi vil at Oven skal få flere møteplasser på sommeren, og vi må ta vare på Missingmyr med å videreutvikle turplasser og stier. Varme Råde skal gi muligheter for alle.

Grønne Råde

Råde er en kommune som er rikt på variert og flott natur. For å kunne utnytte dette fullt ut, må vi gjøre det enda mer attraktivt for både innbyggere og besøkende. Vi må de neste årene fortsette utviklingen med å gjøre det enklere å ta grønne valg. Derfor må vi ha gang- og sykkelveier, samt utvikle nye områder som gir muligheter til å nyte både sjø, ferskvann, stier og opplevelser innen egen kommune. Det skal være mulig å ta de grønne valgene i bygda vår, som grønn kraft, grønne reiser og grønne opplevelser. Kommunen skal være aktivt inne i Klima Østfold og fortsette å være med på Oslofjordsamarbeidet innenfor klima og samferdsel.

Les mer av vårt program for perioden 2023 – 2027

på vår hjemmeside [Forsiden - Råde Høyre \(hoyre.no\)](https://www.hoyre.no), under fanen politikk eller velg å scanne denne QR kode





Råde Høyres ledertrio: Rene Rafshol, Kari Sogn og Ole Jonny Martinsen

Høyres formålsparagraf

«Høyre vil føre en konservativ fremskrittspolitikk, bygget på det kristne kulturgrunnlaget, rettsstaten og folkestyret, for å fremme personlig frihet og sosialt ansvar, medbestemmelse og eiendomsrett, og et forpliktende nasjonalt- og internasjonalt samarbeid»

(Vedtatt på landsmøtet i Stavanger 1971)